СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕРЕТЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
30.06.2016 года №266

О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ВЕРЕТЕНИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 03.12.2012 N 230 "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Курской области от 13.06.2007 N 60-ЗКО "О муниципальной службе в Курской области" Уставом муниципального образования «Веретенинский  сельсовет» Курской области

Собрание депутатов Веретенинского  сельсовета Железногорского района РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в муниципальном образовании «Веретенинский  сельсовет» Железногорского района  Курской области согласно приложению N 1.
2. Утвердить Перечень должностей муниципальных служащих муниципального образования «Веретенинский  сельсовет» Железногорского района  Курской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие муниципального образования "Веретеннский сельсовет" Железногорского района  Курской области обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению N 2.
3. Признать утратившими силу:
- Решение Собрания депутатов Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области № 152 от 08.04.2010 года «О порядке предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

	Председатель Собрания депутатов Веретенинского  сельсовета
Железногорского района
Курской области
                                              Л.В. Гончарова.

	Глава Веретенинского сельсовета
Железногорского  района
Железногорского района
Курской области
                                             Е.М. Косинова.

Приложение № 1
к решению  Собрания депутатов
Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области
от 30 июня 2016 года №266

[bookmark: Par31]ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ "ВЕРЕТЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ"
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящие Положение определяется порядок предоставления:
- гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы муниципального образования "Веретенинский сельсовет" Железногорского района Курской области, предусмотренных Перечнем должностей, утвержденным настоящим решением (приложение N 2) (далее - Перечнем должностей), сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера);
- лицами, замещающими (занимающими) должности муниципальной службы, предусмотренные Перечнем должностей, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 460:
[bookmark: Par43][bookmark: Par44]а) гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, предусмотренных Перечнем должностей, при подаче документов для замещения должности муниципальной службы;
[bookmark: Par45]б) лицами, замещающими (занимающими) должности муниципальной службы, предусмотренные Перечнем должностей, - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
4. Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, представляет:
а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения о принадлежащем ему имуществе и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату);
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения о принадлежащем им имуществе и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату).
5. Муниципальный служащий представляют ежегодно:
а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения о принадлежащем ему имуществе и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
[bookmark: Par52]6. Муниципальные служащие обязаны ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах и обязательствах имущественного характера, предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.
Сведения, указанные в первом абзаце настоящего пункта, представляются в порядке и сроки, установленные настоящим Положением для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, с учетом особенностей, установленных федеральным законодательством.
7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в Администрацию Веретенинского сельсовета Железногорского района  лицу, назначенному Главой Веретенинского сельсовета Железногорского района.
8. В случае, если гражданин, муниципальный служащий, обнаружили, что в представленных ими в соответствующую кадровую службу сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.
Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте "б" настоящего Положения.
Гражданин, назначаемый на должность муниципальной службы, при наделении полномочиями по должности, может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня предоставления сведений в соответствии с подпунктом "а" пункта 3 настоящего Положения.
9. В случае непредставления по объективным причинам муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера данный факт подлежит рассмотрению соответствующей комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в соответствии с законодательством Российской Федерации.
10. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
11. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
12. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего в соответствии с действующим законодательством РФ, а также правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования "Веретенинский сельсовет" Железногорского района  Курской области, размещаются на официальном сайте органа местного самоуправления муниципального образования "Веретенинский сельсовет" Железногорского района Курской области.
13. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
14. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, ежегодно представляемые в соответствии с настоящим Положением, приобщаются к личным делам муниципальных служащих.
В случае если гражданин или муниципальный служащий, представившие справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на должность муниципальной службы, включенную в Перечень должностей, эти справки возвращаются им по их письменному заявлению вместе с другими документами.
15. В случае непредставления или представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин не может быть назначен на должность муниципальной службы.
Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение № 2
к решению  Собрания депутатов
Веретенинского сельсовета
Железногорского района
Курской области
от 30.06.2016 г. №266

[bookmark: Par80]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "ВЕРЕТЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ"
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ,
 ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВЕРЕТЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ" ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ОБЯЗАНЫ ПРЕДОСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ
О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

1. Должности муниципальной службы муниципального образования "Веретенинский сельсовет" Железногорского района  Курской области, отнесенные Реестром муниципальных должностей муниципальной службы муниципального образования "Веретенинский сельсовет" Железногорского района Курской области, утвержденным решением Собрания депутатов Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области от 26 июля 2011 года N 73"Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»", к высшим, главным, ведущим, старшим, младшим группам должностей муниципальной службы муниципального образования "Веретенинский сельсовет" Железногорского района Курской области.
2.
	[bookmark: _GoBack]Высшие должности
	-Глава Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области.
-Заместитель Главы Веретенинского сельсовета Железногорского района

	Главные должности
	-начальник общего отдела Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района

	Ведущие должности
	Заместитель начальника отдела

	Старшие должности
	- Главный специалист;
-Ведущий специалист-эксперт

	Младшие должности
	Специалисты 1, 2, 3 разрядов